COMUNE DI GRESSONEY — SAINT - JEAN

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 86 DEL 18/08/2022

Lavori di restauro delle cappelle della Via Crucis in
comune di Gressoney-Saint-Jean (CUP:
192F20000030004 - CIG: 876352519C). Determinazioni
In merito all'adeguamento prezzi, ai sensi del decreto
legge 17.05.2022, n. 50, convertito con modificazioni
nella Legge 15.07.2022, n. 91.

L’anno duemilaventidue addi diciotto del mese di agosto, nella sede comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco per le ore quindici e minuti zero, si e
riunita la Giunta comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Presente
1. ALLIOD Mattia - Sindaco Si
2. CERESA Guglielmo - Vice Sindaco Giust.
3. BIELER Vanda - Assessore Si
4. GALLO Andrea - Assessore Si
5. PARODI Manuela - Assessore Giust.
6. SILVESTRI Angelo - Assessore Si
Totale presenti: 4
Totale assenti: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Stefania ROLLANDOZ.

Il Sindaco ALLIOD Mattia dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.




Deliberazione della Giunta comunale n. 86 del 18/08/2022

OGGETTO: Lavori di restauro delle cappelle della Via Crucis in comune di Gressoney-
Saint-Jean (CUP: 192F20000030004 - CIG: 876352519C). Determinazioni in merito
all'adeguamento prezzi, ai sensi del decreto legge 17.05.2022, n. 50, convertito con
modificazioni nell

La Giunta comunale

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, recante "Codice dei contratti pubblici"
in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali.

Visto il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23
luglio 2021, n. 106, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le
imprese, ii lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” e, in particolare, l'articolo 1-
septies, comma 8, che ha istituito nello stato di previsione del Ministero delle infrastrutture
e della mobilita sostenibile un Fondo per I'adeguamento dei prezzi, le cui modalita di
utilizzo sono disciplinate con decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilita
sostenibile, garantendo la parita di accesso per le piccole, medie e grandi imprese di
costruzione, nonché la proporzionalita, per gli aventi diritto, nell'assegnazione delle risorse.

Visto il decreto-legge 1° marzo 2022, n. 17, convertito, con modificazioni, dalla legge 27
aprile 2022, n. 34, recante “Misure urgenti per il contenimento dei costi dell'energia
elettrica e del gas naturale, per lo sviluppo delle energie rinnovabili e per il rilancio delle
politiche industriali” e, in particolare, 1’articolo 25, comma 1, che ha incrementato di 150
milioni di euro, per I'anno 2022, la dotazione del Fondo di cui al citato articolo 1- septies,
comma 8.

Visto il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15
luglio 2022 n. 91, recante “Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali,
produttivita delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche
sociali e di crisi ucraina” e, in particolare, I’articolo 26, che, al comma 1, per fronteggiare
gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei carburanti e dei
prodotti energetici, in relazione agli appalti pubblici di lavori, ivi compresi quelli affidati a
contraente generale, aggiudicati sulla base di offerte, con termine finale di presentazione
entro il 31 dicembre 2021, prevede che lo stato di avanzamento dei lavori afferente alle
lavorazioni eseguite e contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la
responsabilita dello stesso, nel libretto delle misure dal 1° gennaio 2022 fino al 31 luglio
2022, e adottato, anche in deroga alle specifiche clausole contrattuali, applicando i prezzari
aggiornati ai sensi del comma 2 del medesimo articolo 26 ovvero, nelle more del predetto
aggiornamento, quelli previsti dal comma 3 dello stesso articolo. | maggiori importi
derivanti dall'applicazione di detti prezzari, al netto dei ribassi formulati in sede di offerta,
sono riconosciuti dalla stazione appaltante nella misura del 90 per cento nei limiti delle
risorse di cui al quarto e quinto periodo del medesimo comma 1.

Visto, altresi, il comma 4, lettera b), del citato articolo 26, ai sensi del quale, in caso di
insufficienza delle risorse indicate al comma 1 del medesimo articolo 26, in relazione agli
interventi diversi da quelli finanziati, in tutto o in parte, con le risorse del Piano nazionale
di ripresa e resilienza, del Piano nazionale per gli investimenti complementari ovvero in
relazione ai quali siano nominati Commissari straordinari ai sensi dell’articolo 4 del
decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 giugno
2019, n. 55, ai relativi oneri si provvede” ..a valere sulle risorse del Fonda di cui all'articolo
1-septies, comma 8, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, come incrementate dal comma 5, lettera
b), del presente articolo, nonché dall'articolo 25, comma 1, del decreto-legge 1° marzo
2022, n. 17, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 aprile 2022, n. 34, e dall'articolo
23, comma 2, lettera b), del decreto-legge n. 21 del 2022 secondo le modalita previste di
cui all’articolo 1-septies, comma 8, secondo periodo, del citato decreto-legge n. 73 del
2021”.



Visto, inoltre, il comma 5, lettera b), del medesimo articolo 26, che ha incrementato di
ulteriori 500 milioni di euro per I'anno 2022 la dotazione del Fondo di cui al citato articolo
1-septies, comma 8, del decreto-legge n.73 del 2021.

Visto il decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilita sostenibili 5 aprile 2022, n.
84, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 30 aprile 2022, n. 100, che
disciplina le modalita di utilizzo del Fondo per I'adeguamento dei prezzi dei materiali da
costruzione di cui al medesimo articolo I-septies, comma 8, per il secondo semestre
dell’anno 2021.

Visto il decreto ministeriale 28 luglio 2022, n. 241, che disciplina le modalita di accesso al
fondo con riferimento agli stati di avanzamento concernenti le lavorazioni eseguite e
contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilita dello stesso,
nel libretto delle misure dal 1° gennaio 2022 e fino al 31 luglio 2022.

Precisato che l'accesso al fondo di cui all'art. 26, del D.L. 50/2022, & consentito solo in
caso di insufficienza, ai fini della copertura dei maggiori importi derivanti dall’applicazione
del comma 1 del citato articolo 26, delle seguenti risorse gia stanziate nel quadro
economico dell'opera di cui trattasi:

a) risorse appositamente accantonate per imprevisti nel quadro economico dell'intervento,
nei limiti del 50 per cento e fatte salve le somme relative agli impegni contrattuali gia
assunti;

b) eventuali ulteriori somme a disposizione della medesima stazione appaltante e stanziate
annualmente relativamente allo stesso intervento;

c) somme derivanti da ribassi d'asta, qualora non ne sia prevista una diversa destinazione
sulla base delle norme vigenti;

d) somme disponibili relative ad altri interventi ultimati di competenza della medesima
stazione appaltante e per i quali siano stati eseguiti i relativi collaudi ed emanati i
certificati di regolare esecuzione, nel rispetto delle procedure contabili della spesa e nei
limiti della residua spesa autorizzata disponibile alla data di entrata in vigore del citato
decreto-legge n. 50 del 2022.

Vista la risoluzione n. 39/E del 13.07.2022 dell’Agenzia delle entrate-Divisione
contribuenti ad oggetto “Trattamento ai fini IVA applicabile all’erogazione delle risorse
finanziarie ai fini della compensazione dei prezzi dei materiali nei contratti pubblici
(decreto legge 25 maggio 2021, n. 73). Articoli 2,3 e 13 del d.P.R. n. 633 del 1972”, con la
quale si precisa che “In mancanza di qualsiasi rapporto di natura sinallagmatica, come
innanzi precisato, dette somme si configurano come ‘mere’ movimentazioni di denaro e,
come tali, escluse dall’ambito applicativo dell’IVA, ai sensi del citato articolo 2, terzo
comma, lettera a), del d.P.R. n. 633 del 1972, che prevede la non rilevanza all’IVA delle
cessioni che hanno per oggetto denaro, o crediti in denaro”.

Dato atto che con deliberazione della Giunta regionale n. 815 in data 18.07.2022, é stato
approvato l'aggiornamento, per lI'anno 2022, dell'elenco prezzi regionale per I'esecuzione
dei lavori pubblici di interesse regionale di cui all'articolo 23, comma 16 del D.Igs.
50/2016, in ottemperanza delle disposizioni di cui all'articolo 26, comma 2, del D.L.
50/2022.

Dato atto che:

- con determinazione del Segretario comunale n. 47 del 13.11.2020, 1’Architetto
Germana Maida, dipendente dell’ufficio tecnico comunale, ¢ stato nominato
Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016,
dei lavori di cui trattasi;

- con determinazione del Responsabile del servizio tecnico n. 180 del 13.11.2020 ¢ stato
affidato 1’incarico per la progettazione, direzione lavori, misure e contabilita,
coordinamento sicurezza progettuale ed esecutiva, certificato di regolare esecuzione
relativamente ai lavori di cui trattasi all’Arch. Mariagiovanna Casagrande, con sede in
Saint-Vincent (AO), C.F. CSGMGV57B58H253Y;



- con deliberazione della Giunta comunale n. 139 del 31.12.2020 é stato approvato il
progetto definitivo/esecutivo dei lavori di cui trattasi, redatto dall’arch. Mariagiovanna
Casagrande, per un importo complessivo a quadro economico, pari a euro 125.000,00=;

- con propria determinazione a contrarre n. 38 del 25.03.2021 ¢ stata definita la procedura per
I’affidamento, ai sensi dell’art. 1, c. 2 lettera a) DL. 76/2020 convertito in legge 11
settembre 2020, n. 120, in deroga all’art. 36 comma 2 lettera b) del D.1gs. 50/2016;

- con propria determinazione n. 104 del 22.07.2021 sono stati aggiudicati i lavori di
“Restauro delle cappelle della Via Crucis in comune di Gressoney-Saint-Jean (CUP:
192F20000030004 — CIG: 876352519C)”, alla ditta Impresa Edile Franco Unipersonale
SRL, con sede in Strambino (TO), P.IVA 04924280011, con un ribasso percentuale del
1%, come da offerta in data 15.06.2021, per un importo contrattuale netto pari a euro
97.383,19=, di cui euro 89.691,22= per lavorazioni, euro 1.092,99= per oneri di
discarica non soggetti a ribasso ed euro 6.598,98= per oneri sicurezza non soggetti a
ribasso;

- in data 06.08.2021 & stato stipulato il contratto Rep. n. 6/2021 con il soggetto
aggiudicatario dei lavori, registrato a Chatillon al n. 1610 — serie 1T,;

- in data 13.09.2021 sono stati consegnati i lavori alla ditta Impresa Edile Franco
Unipersonale SRL, con sede in Strambino (TO), P.IVA 04924280011,

- che i lavori di cui trattasi sono in corso di esecuzione.

Rilevato che occorre procedere all'approvazione e liquidazione dello Stato di Avanzamento
Lavori n.1, redatto dal Direttore dei Lavori applicando il prezziario regionale 2022,
approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 815 in data 18.07.2022, in
applicazione dell'articolo 26, comma 2, del DL 50/2022.

Vista la documentazione relativa allo Stato di Avanzamento Lavori n. 1, a tutto il
29.07.2022, trasmessa in data 18.08.2022, redatta dal Direttore dei Lavori, Arch.
Mariagiovanna Casagrande dal quale risulta:

- stato di avanzamento lavori n. 1 (prezzi da contratto), al netto del ribasso d'asta: netti
euro 67.072,88;

- stato di avanzamento lavori n. 1 (prezzi regionali 2022), al netto del ribasso d'asta da
riconoscere all'impresa: netti euro 97.545,27.

Rilevato che I'applicazione del prezziario regionale 2022 determina un maggiore importo
da riconoscere all’Impresa, al netto del ribasso d'asta (1,00%) pari a euro 30.472,40, e nella
misura del 90%, pari ad euro 27.425,16, oltre IVA 10%, pari ad euro 2.742,52, per lordi
euro 30.167,67.

Dato atto che i maggiori importi derivanti dall’applicazione del prezziario regionale 2022,
per le lavorazioni contabilizzate nel 1° semestre 2022, devono essere riconosciuti
all’Impresa quale contributo straordinario al netto del ribasso formulato in sede di offerta,
pari al 1,00%, e nella misura del 90% nei limiti delle risorse di cui al quarto e quinto
periodo dell’articolo 26, comma 1, del D.L. 50/2022.

Rilevato che, al fine di riconoscere il maggiore importo all’Impresa Edile Franco
Unipersonale SRL, per i lavori di cui trattasi, derivante dall’applicazione del prezziario
regionale 2022, con determinazione a contrarre n. 38 del 25.03.2021, sono state impegnate
le seguenti risorse nelle somme a disposizione della stazione appaltante e diversamente
destinate:

- voce B.I: spese generali: euro 400,00;
- voce B.2: imprevisti su A-3 (5%): euro 4.812,65;
- voce B.5: imposte su B.1+B.2 (IVA): euro 569,26.

Dato atto, pertanto, che al fine di coprire i maggiori importi derivanti dall’applicazione del
prezziario regionale 2022, nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 del D.L.
50/2022 e del D.M. 214/2022, é possibile utilizzare le seguenti risorse:

- ribasso d'asta (1%): netti euro 905,97, pari a lordi euro 996,57;



- 50% imprevisti: netti euro 2.406,32, pari a lordi euro 2.646,96;

- ulteriori somme a disposizione per il medesimo intervento: euro 400,00;
per un importo complessivo pari a netti euro 3.712,29.

Dato atto che non risultano somme disponibili relative ad altri interventi ultimati nel 2022
per i quali siano stati eseguiti i relativi collaudi ed emanati i certificati di regolare
esecuzione, nel rispetto delle procedure contabili della spesa e nei limiti della residua spesa
autorizzata disponibile alla data di entrata in vigore del citato D.L. 50/2022.

Rilevato che i fondi a disposizione dell’Amministrazione, pari a netti euro 3.712,29,
risultano insufficienti ai fini della copertura dei maggiori importi  derivanti
dall’applicazione del prezziario regionale 2022, pari ad euro 27.425,16, IVA esclusa e che
pertanto € necessario procedere con un’istanza di accesso al fondo statale di cui all’articolo
26 del D.L. 50/2022 per gli importi eccedenti, pari a netti euro 23.712,87.

Ritenuto sussistere le motivazioni per dare atto che le risorse in possesso
dell’Amministrazione comunale risultano insufficienti per dare copertura ai maggiori
importi derivanti dall'applicazione del prezziario regionale 2022 e che pertanto per le
lavorazioni eseguite nel primo semestre 2022 dall’Impresa Edile Franco Unipersonale SRL

€ necessario procedere con istanza al fondo statale di cui all’articolo 26, comma 4, lett. b),
del D.L. 50/2022.

Richiamati:

e il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), di cui al Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

e la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, recante “Sistema delle autonomie in Valle
d'Aosta”;

o |o statuto comunale vigente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 in data
02.04.2020, entrato in vigore il 05.05.2020, successivamente modificato con deliberazione
del Consiglio comunale n. 46 in data 10.11.2020, in vigore dal 17.12.2020;

e il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”;

e la legge regionale 22 dicembre 2021, n. 35 recante “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’ Aosta/Vallée d’Aoste (Legge
di stabilita regionale per il triennio 2022/2024). Modificazioni di leggi regionali”;

e la legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 1'anno
finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024";

¢ il bilancio di previsione pluriennale e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per
il triennio 2022/2024, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del
04.02.2022, divenuta esecutiva in data 09.02.2022;

o la deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 24.02.2022 relativa all’approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e del piano delle performance per il triennio
2022/2024, nonché assegnazione ai responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 46 comma
5 della legge regionale 07/12/1998, n. 54, delle quote di bilancio iscritte nel documento
contabile e successive modificazioni;

¢ il Regolamento comunale di contabilita approvato con deliberazione della Giunta comunale
n. 92 del 09.08.2018, divenuta esecutiva in data 21.08.2018;

e il Decreto del Sindaco n. 2 del 25.01.2022, recante “Attribuzione della responsabilita del
Servizio Finanziario alla dott.ssa Viola Jaccond, categoria D - profilo istruttore
amministrativo-contabile, a far data dal 01.02.2022”.

o il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 inerente al nuovo Codice dei Contratti Pubblici e
il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

e il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e
I’innovazione digitale”, modificato e convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120;



e il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio
e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione
e snellimento delle procedure”.

Ritenuto sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per procedere all’approvazione degli
elaborati, al fine di dare corso al servizio.

Atteso che il Segretario comunale, in qualitd di responsabile del servizio interessato, ha
espresso il parere favorevole di regolarita tecnica della proposta, ai sensi degli articoli 49 e
147/bis del D.Igs. 267/2000-TUEL e dell’articolo 49/bis, comma 2, della L.r. 54/98.

Atteso che il Responsabile del servizio finanziario, ha espresso il parere favorevole in merito
alla regolarita contabile della proposta, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000-
TUEL e dell’articolo 5, comma 1, lett. B) del vigente Regolamento di contabilita.

Atteso che il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimita, ai sensi
dell’articolo 49bis, comma 1, della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e dell’art. 3, comma
4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22.

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano

delibera

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2. Di prendere atto delle disposizioni di cui al decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50,
convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022 n. 91, recante ‘“Misure urgenti in
materia di politiche energetiche nazionali, produttivita delle imprese e attrazione degli
investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina”, con particolare
riferimento all'articolo 26.

3. Di prendere atto che I'applicazione delle disposizioni nazionali di cui all’articolo 26 del
D.L. 50/2022 sulle lavorazioni eseguite nel 1° semestre 2022 nell'ambito dei lavori di
“Restauro delle cappelle della Via Crucis in comune di Gressoney-Saint-Jean (CUP:
192F20000030004 — CIG: 876352519C)”, determina un maggiore importo da
riconoscere all’ITmpresa affidataria Impresa Edile Franco Unipersonale SRL, con sede in
Strambino (TO), P.IVA 04924280011, pari ad euro 27.425,16, oltre IVA 10% pari ad euro
2.742,52, per lordi euro 30.167,68, come da Stato di Avanzamento Lavori al n. 1, a tutto
il 29.07.2022, redatto dal Direttore dei Lavori, Arch. Maria Giovanna Casagrande.

4. Di dare atto che al fine di coprire i maggiori importi derivanti dall’applicazione del
prezzario regionale 2022 di cui al precedente punto, nel rispetto delle disposizioni di cui
all’art. 26 del D.L. 50/2022 del D.M 241/2022, nonché delle procedure contabili della
spesa, € possibile:

- utilizzare I'importo di euro 3.712,29, gia nella disponibilita dell'Ente relativo ai lavori
di cui trattasi e non diversamente destinato;

- porgere istanza di accesso al fondo statale di cui all’articolo 26, comma 4, lett. b),
del DL 50/2022 per I'importo eccedente pari a netti euro 23.712,87.

5. Di dare atto che I’importo relativo all’TVA del 10%, applicata alle somme riconosciute
all’impresa aggiudicataria per 1 maggiori importi derivanti dall’applicazione del
prezzario regionale 2022 di cui al precedente punto, nel rispetto delle disposizioni di cui
all’art. 26 del D.L. 50/2022 del D.M 241/2022, come da risoluzione n. 39/E del
13.07.2022 dell’Agenzia delle entrate-Divisione contribuenti, richiamata in premessa,
pari a euro 2.742,52, ¢ esclusa dal fondo statale e pertanto la copertura finanziaria deve
essere garantita da somme dell’ente.

6. Di dare mandato al Responsabile del servizio finanziario l'attuazione dei necessari
adempimenti al fine di riconoscere all’Impresa affidataria gli importi gia nella
disponibilita dell'Ente e di inoltrare istanza di accesso al fondo statale di cui all’articolo
26, comma 4, lett. b), del D.L. 50/2022 per gli importi eccedenti.



11 Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
(F.to: Mattia ALLIOD) ( F.to : Stefania ROLLANDOZ)

Il responsabile del servizio finanziario:

Rilascia il parere di regolarita contabile, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D.Igs.
267/2000-TUEL e dell’articolo 5, comma 1, lett. B) del vigente Regolamento di contabilita.

Rilascia il parere favorevole di copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 153, comma 5,
del D.lgs. 267/2000-TUEL e dell’articolo 5, comma 1, lett. A) del vigente Regolamento di
contabilita.

[ |Dichiara, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lett. B), punto B1 del regolamento comunale di
contabilita, I’ininfluenza del parere di regolarita contabile.

I Responsabile del servizio finanziario
(F.to Stefania ROLLANDOZ)

Il responsabile del servizio interessato, esprime il parere favorevole di regolarita tecnica della
proposta, ai sensi degli articoli 49 e 147/bis del D.lgs. 267/2000-TUEL e dell’articolo 49/bis,
comma 2, del I.r. 54/98.

I Responsabile del servizio interessato
(F.to Stefania ROLLANDOZ)

Il Segretario esprime il parere favorevole in merito alla legittimita, ai sensi dell’articolo 49bis,
comma 1, della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e dell’art. 3, comma 4, della legge
regionale 23 luglio 2010, n. 22.

Gressoney-Saint-Jean, li 18/08/2022 Il Segretario
(F.to Stefania ROLLANDOZ)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata posta in pubblicazione all’ Albo Pretorio
il 19/08/2022 e vi rimarra per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’articolo 52/bis, comma 1
della Legge regionale 07/12/1998, n. 54.
Gressoney-Saint-Jean, li 19/08/2022 I Responsabile

(F.to Simona SIRAGNA)

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva in data odierna, a norma
dell’articolo 52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54.

Gressoney-Saint-Jean, li 19/08/2022 Il Segretario
(F.to Stefania ROLLANDOZ)

E' copia conforme all'originale.

Gressoney-Saint-Jean, li 19/08/2022 Il Segretario
( Stefania ROLLANDOZ)




